
Diário Oficial Eletrônico do Município de Bom
Sucesso - Lei Municipal Nº 3392/2014

Edição Nº 41, Ano VII

Bom Sucesso, 30 de Março de 2020

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 1 de 3

Atos do Executivo
- Portarias

Portarias

 

PORTARIA Nº 004/2020 DE 20 DE MARÇO
DE 2020

 

“ALTERA AS PORTARIAS QUE NOMEIAM
MEMBROS DO  CONSELHO MUNICIPAL DE
DESENVOLVIMENTO AMBIENTAL -
CODEMA”

 

         O Prefeito do Município de Bom
Sucesso – MG, no uso de suas
atribuições legais e, em
conformidade com a Lei Municipal nº
2.384/97,

 

Considerando a solicitação da Secretária
Municipal do Meio Ambiente em Memorando
nº 034/2020 datado de 20 de março 2020, para
substituição e nomeação de novos membros,

  

resolve:

 

Art. 1 – Ficam exonerados da função de
membros do Conselho Municipal de
Desenvolvimento Ambiental – CODEMA:

Presidente: Sebastião Marcos Caetano

Representante da Empresa Águas de Bom
Sucesso Ltda

Titular: Alexandre Eduardo Vaz C. Q.
Cançado          

Representante Secretaria Municipal de Saúde

Titular: Sebastiana de Oliveira Perpétuo de
Deus

Representante da Secretaria Municipal de
Planejamento

Suplente: Robson José de Moraes

Representante da Secretaria Municipal de
Administração e Recursos Humanos

Titular: Darlene Pereira Ferreira Soraggi
Marques

Representante da Secretaria Municipal de
Esporte e Turismo

Suplente: Marli Aparecida Guimarães dos
Santos

Representante Secretaria Municipal de
Educação e Cultura

Titular: Alessandra Cristina de
Oliveira                      

Suplente: Tatiana Lelis Aquino

Representante Câmara Municipal

Titular: Everton Carlos dos Santos                



Bom Sucesso, 30 de Março de 2020 - Edição Nº 41, Ano VII Página 2 de 3

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 2 de 3

Representante Loja Maçônica Obreiro do Vale
Pirapetinga

Titular: Valmar Vilas Boas Tavares                 

Representante Técnico:

Titular: Saulo Lima de Castro
                                  

Suplente: Marco Túlio                                  

                        

Secretário CODEMA:

Vitor Magalhães
Galdino                                         

Art. 2º - Em substituição, nomeia-se os
seguintes membros:

Presidente: Flávia Otaviana Machado

Vice-Presidente: Antônio Ascenção de Jesus
Aquino

Representante da Empresa Águas de Bom
Sucesso Ltda.

Titular:  Carolina Cardoso Franco       

Suplente:  Felipe Lopes Nascimento

Representante da Secretaria Municipal de
Saúde

Titular: Antônio Ascenção de Jesus Aquino

Representante da Secretaria Municipal e  de
Planejamento

Suplente: Edimar Santos Caé

Representante da Secretaria Municipal de
Esporte e Turismo

Suplente: Matheus Vinicius Rodrigues da
Silva

Representante da Secretaria Municipal de

Administração e Recursos Humanos

Titular: José Ribeiro da Silva

Suplente: Gisele Aparecida Custódio

Representante Instituto Federal (Campus
Avançado Bom Sucesso)

Titular: José Alves Junqueira Júnior

Representante Secretaria Municipal de
Educação e Cultura

Titular: Michele Aparecida Andrade
Nangino                      

Suplente: Marília Aparecida Carvalho dos
Reis Tiote

Representante Câmara Municipal:

Titular: Reginaldo Santiago dos Reis

Suplente: Jairo Marcelo de Almeida

Secretária CODEMA:

Heliara Adriana Tomaz

Art. 3º - Ficam mantidos os demais membros
nomeados pela Portaria Municipal      nº
025/2017 de 25 de março de 2017 e Portaria
Municipal nº 003/2018 de 12 de janeiro de
2018.

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 20 de
março 2020.

 

 

 

Porfírio Roberto da Silva



Bom Sucesso, 30 de Março de 2020 - Edição Nº 41, Ano VII Página 3 de 3

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 3 de 3

  Prefeito Municipal  


